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ZPRAVODAJ
OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ

Nejlepší odpad je ten, který nevznikne!

9. ročník

Odpadového Oskara

Soutěž je realizována v rámci projektu "Odpadové hospodářství obcí - příklady 
dobré praxe", který byl podpořen Ministerstvem životního prostředí.

uděluje

za nejnižší produkci směsného 
odpadu v kategorii obcí 

od 1001 do 5000 obyvatel 
v Moravskoslezském kraji 

OBCI

PÍSEČNÁ 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 20232

Slovo na úvod
Milí spoluobčané,

můj úvodník listopadového zpravodaje 
nemohu začít jinak než komentářem k  foto-
grafii na úvodní stránce. Chtěl bych vám všem 
pogratulovat k  ocenění za vaši svědomitost 
při třídění a  snižování produkce směsných 
odpadů, jste prostě skvělí  . Už podruhé 
jsme od sdružení Arnika obdrželi Odpadového 
Oskara za nízkou produkci směsných komu-
nálních odpadů. Letos je to dokonce vítězství 
v rámci Moravskoslezského kraje a navíc jsme 
v rámci celorepublikového hodnocení skončili 
na druhém místě za obcí Chvalšiny z Jihomo-
ravského kraje. Více téma rozvádím v samo-
statném článku na jiném místě zpravodaje. 

Od odpadů komunálních přejdu k  tématu 
odpadní voda. Z pohledu objemu finančních 
prostředků je téma likvidace odpadní vody 
v  lokalitě Závrší na prvním místě v řešených 
investicích obce. Aktuální stav je takový, že 
máme vydaná pravomocná povolení staveb-
ního úřadu, máme vysoutěženého zhotovitele 
stavby s  cenou díla ve výši 28 121 000,- Kč 
vč. DPH a  máme podanou žádost o  dotaci. 
Výsledky dotačního řízení by mohly být 
známy v měsíci únoru, případně březnu 2024. 
Je nutno říci, že v dotačním řízení se hodnotí 
velikost řešeného území včetně počtu připojo-
vaných obyvatel a také míra odstraňovaného 
znečištění povrchových a  podzemních vod. 
Čím větší území a  počet obyvatel, tím větší 
znečištění projekt řeší a o to větší je i bodový 
zisk při hodnocení všech podaných žádostí 
o dotaci. Náš projekt je ve všech vyjmenova-
ných kritériích poměrně malý, bodové hodno-
cení tak vychází poměrně nízké.

U  vody ještě zůstanu, tentokrát té pitné. Ve 
stejném období, tj. v  září letošního roku, 

jsme již podruhé podali žádost o  dotaci na 
rozšíření vodovodních řadů v délce cca 1 km 
ve třech různých lokalitách a  čekáme na 
výsledky dotačního řízení. I u tohoto projektu 
má obec vyřízena povolení stavby a také má 
uzavřenou smlouvu o dílo na realizaci s cenou 
7 013 000,- Kč vč. DPH. Projekt řeší společně 
s  výstavbou vodovodu i  rozšíření veřejného 
osvětlení v lokalitě Lazy.

K  realizaci má výrazně nakročeno projekt 
Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ Písečná. Pro-
jekt v hodnotě 5,5 mil. Kč vč. DPH prošel první 
nejdůležitější fází dotačního řízení v  rámci 
výzvy Místní akční skupiny Jablunkovsko 
a  nyní už zbývá pouze formální hodnocení 
přijatelnosti pro poskytnutí dotace ve výši 
2 mil. Kč z  fondů EU. S ohledem na příznivý 
stav dotačního řízení připravujeme spolu 
s vedením školy úpravu organizace školního 
roku, a to jak ve škole, tak i školce. Přesnější 
informace pro rodiče budeme mít na počátku 
příštího roku. 

Poslední téma, které chci zmínit je tvorba 
nového územního plánu obce, který se 
zpracovává a projednává od roku 2019. Celý 
proces pořízení a projednání územního plánu 
je značně složitý a  vůle zastupitelstva nebo 
přání občanů nemusí být vždy brána v úvahu. 
V posledních dvou letech jsme řízení i záměrně 
prodlužovali, abychom vytvořili časový 
prostor pro vlastníky stavebních pozemků 
k vyřízení příslušných povolení staveb v území, 
které bylo dotčeným orgánem státní správy 
navrženo k vyjmutí ze stavebních ploch. Nyní 
probíhají poslední úpravy dokumentace a při-
pravuje se tzv. veřejné projednání územního 
plánu, kde budou moci vlastníci pozemků 
předkládat své připomínky k návrhu. Jednání 
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Obecní úřad informuje
•	 Oznámení o personální změně  - od 1. října 

došlo na obci k  personální změně. Do 
pracovního poměru nastoupila paní Eva 
Bednaříková, která ve funkci správce objektů 
nahradila p. Darinu Delinovou.

•	 Dle Obecně závazné vyhlášky o  místním 
poplatku ze psů jsou povinni majitelé psů 
uhradit roční poplatek za psa, který činí 
120,- Kč za každého psa. Poplatky se budou 
vybírat od ledna a  je potřeba je zaplatit 

nejpozději do 31. března 2024. Platbu je 
možné provést v  hotovosti nebo kartou 
na Obecním úřadě v úředních dnech nebo 
převodem na účet u Komerční banky, číslo 
účtu: 86-5630280257/0100, variabilní sym-
bol – číslo domu poplatníka. 

•	 Obecní úřad opět vydává kalendář obce 
Písečná na rok 2024. Zakoupit si je můžete 
na Obecním úřadě. Cena jednoho kalendáře 
činí 50,- Kč.  

se uskuteční na počátku roku 2024, termín 
bude stanoven nejspíš na měsíc únor a bude 
oznámen všemi komunikačními prostředky, 
tj. prostřednictvím úřední desky, webových 
stránek a sociálních sítí.

Protože se blíží závěr kalendářního roku, 
dovolte mi, abych vám popřál krásné a požeh-

nané Vánoce plné lásky, radosti a pokoje, ať 
prožijete tento čas v  kruhu rodiny a  přátel 
v klidu a pohodě. Přeji vám také hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce. Ať je pro Vás 
každý den plný lásky, radosti a pohody.

David Ćmiel,  
starosta obce 

Pracovní doba Obecního úřadu Písečná 
 v období svátků

21. 12. 2023	 Dovolená 
22. 12. 2023	 Dovolená
25. 12. 2023	 Svátek
26. 12. 2023	 Svátek
27. 12. 2023	 Dovolená
28. 12. 2023	 Dovolená
29. 12. 2023	 Dovolená
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Stejně jako loni jsme byli 
i  letos oceněni Odpadovým 
Oskarem udělovaným spol-
kem Arnika obcím a městům, 
které mají nízkou produkci 
směsné ho komunálního 
odpadu. Oskaři se udělují 
v jednotlivých krajích ve třech 
různých kategoriích podle 
velikosti sídel. Ocenění jsme 
loni převzali za nízkou pro-
dukci odpadu za rok 2021 
s hodnotou 95,7 kg na občana 
a rok. 

Letos se v 9. ročníku soutěže 
hodnotily výsledky za rok 2022 
a  ceremoniál se uskutečnil 
dne 24. 10. 2023 v prostorách Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje. Cenu nám předala 
radní Moravskoslezského kraje pro oblast život-
ního prostředí paní Zdenka Němečková Crkven-
jaš. Především chci zdůraznit, že výsledky za rok 
2022 jsme společně ještě vylepšili a hodnotu 
produkce směsného odpadu na občana a rok 
jsme snížili na 75,4 kg. S touto hodnotou jsme 
obsadili první příčku v kategorii obcí s počtem 
obyvatel od 1001 do 5000. V celorepublikovém 
srovnání jsme mezi hodnocenými obcemi, 
které projevily zájem o účast v soutěži, obsadili 
2. místo za obcí Chvalšiny (Jihočeský kraj), která 
se může pyšnit produkcí směsného komunál-
ního odpadu v hodnotě 49,2 kg/občan/rok. 

V  rámci celé České republiky je uváděna 
průměrná produkce směsného komunálního 
odpadu na občana v hodnotě 195 kg/občan/rok 
a výsledky Písečné jsou tak v měřítku celé ČR 
na velmi dobré úrovni. Stejně tak v souhrnu za 
všechny obce v rámci území obce s rozšířenou 

působnosti Jablunkov jsme v  celorepubliko-
vém srovnání nejlepší. Z dostupných údajů za 
rok 2021 vyplývá, že jsme v  průměru na jab-
lunkovsku produkovali cca 131 kg směsného 
odpadu na občana.  Z našeho regionu byly dále 
oceněny obce Bukovec, Bocanovice a Bystřice.

Umístění v soutěži je zásluhou všech občanů 
naší obce, kteří se chovají zodpovědně, snižují 
produkci směsných odpadů a snaží se o jejich 
pečlivý oddělený sběr. Napomáhají tak obci 
plnit zákonem stanovené limity a  snižují 
náklady na provoz odpadového hospodářství. 
Děkujeme Vám, že třídíte.

Více informací naleznete na těchto odkazech:

https://arnika.org/o-nas/tiskove-zpravy/odpa-
dovy-oskar-2023-v-moravskoslezskem-kraji
-najdeme-rekordmany-mezi-obcemi

https://arnika.org/odpady/nase-temata/pro
-obce/odpadovy-oskar

David Ćmiel, starosta obce

Odpadový Oskar znovu v Písečné 
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Harmonogram svozu v obci Písečná – rok 2024 
 
 
 
 

Směsný komunální odpad - popelnice 110, 120, 240 l a pytle černé 
Svozový den Četnost svozu  

pátek 1x za 14 dní - v sudé týdny 

Svoz komunálního odpadu v 52 týdnu proběhne v sobotu 28. 12. 2024       
 
Občané a podnikatelé přistaví popelovou nádobu ze svého stanoviště na předem stanovené 
místo svozu (k místu nakládky u vozovky), a to v příslušný den svozu na 600 hod. ráno. 
 
 
 
 

Separovaný odpad v pytlích – papír, plast 
Svozový den Svozové týdny 

středa 

51-2023 
3, 7, 11, 15, 19, 23, 27,  
31, 35, 39, 43, 47, 51 

3-2025 
 
 

Plán sběru a svozu objemných a nebezpečných odpadů                                                             

   
Obec: Písečná  
   
Způsob sběru: MOBILNÍ POUZE NEBEZPEČNÉ ODPADY 

datum hodina stanoviště sběru 

4. 5. 2024             
14. 9. 2024 

12:30 - 13:00 centrum u KD 
13:15 - 13:45 konečná - autobusová točna 
14:00 - 14:30 Žihla naproti KOH-I-NOR 

   
Způsob sběru: STACIONÁRNÍ S PŘEJÍMKOU ODPADU 

datum hodina stanoviště sběru 

4. 5. 2024 9:30 - 17:00 
centrum u KD 
konečná - autobusová točna 
Žihla naproti KOH-I-NOR 

 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 20236

Od roku 2022 se zpětný odběr pneumatik řídí 
novým zákonem č. 542/2020 Sb. o  výrobcích 
s ukončenou životností. Cílem tohoto zákona je 
směrování odpadních pneumatik primárně do 
míst zpětného odběru. Sběrný dvůr svozové 
společnosti SMOLO CZ není místem zpětného 
odběru pneumatik, proto zde pneumatiky již 
nebudou bezplatně přijímány.

Sběrný dvůr je v roli osoby oprávněné k převzetí 
pneumatik z  hlediska zákona č. 541/2020 Sb. 
o odpadech, zařazení do katalogového čísla 16 
01 03. Vzhledem k tomu, že se nejedná o komu-
nální odpad a pneumatiky přebírá mimo režim 
zpětného odběru, může požadovat od občanů 
a obcí úplatu. V případě, že občan nechce odvést 
pneu na místo zpětného odběru, může je ode-
vzdat na sběrném dvoře za cenu 8,5 Kč / 1kg. 

Vzhledem k  tomu, že při koupi nových pneu 
je již placen tzv. recyklační příspěvek, ze 
kterého výrobce financuje náklady na celý 
proces zpětného odběru, tak odevzdání pneu 
v režimu odpadu s úplatou původce/občan si 
zaplatí duplicitně (recyklační poplatek při koupi 
nových pneu + poplatek za převzetí pneu ve 
sběrném dvoře). 

Pneumatiky, na které se vztahuje povinnost 
zpětného odběru:
a)	 Pneumatiky pro motocykly, tříkolky a čtyř-

kolky

b)	 Osobní pneumatiky, pneumatiky pro terénní 
vozidla a  lehká užitková vozidla; Nákladní 
pneumatiky s  vnitřním průměrem pneu-
matiky menším než 17,5 palců; Pneumatiky 
pro autobusy, přípojná vozidla a  speciální 
vozidla s  vnitřním průměrem pneumatiky 
menším než 17,5 palců

c)	 Nákladní pneumatiky s vnitřním průměrem 
pneumatiky 17,5 palců a  větším; Pneu-
matiky pro autobusy, přípojná vozidla 
a  speciální vozidla s  vnitřním průměrem 
pneumatiky 17,5 palců a větším

d)	 Pneumatiky pro zemědělské a lesnické trak-
tory nebo stroje

e)	 Průmyslové pneumatiky pro nakládací 
stroje, manipulační techniku a zemní stroje; 
Pneumatiky pro jiné pracovní stroje a vojen-
skou techniku; Pneumatiky pro jiné dopravní 
prostředky nebo jiná zařízení než vozidla.

Žádáme občany, aby nenaváželi tyto pneuma-
tiky na sběrný dvůr ani na svoz velkoobjemo-
vého odpadu v obcích, ale odevzdali je na místa 
zpětného odběru. Zpětný odběr pneumatik je 
na všech odběrných místech zcela zdarma.

Seznam odběrných míst v nejbližším okolí:
•	 Bereka Rak, Bukovecká 615, Jablunkov

•	 Václav Kluz, Písek u  Jablunkova 51, Písek 
u Jablunkova

•	 Eduard Nieslanik, Žihla 931, Jablunkov

•	 Miroslav Cieslar, Žihla 985, Jablunkov

•	 Tomáš Babáček, Bělá 1070, Jablunkov

•	 Pneuservis Szolony, Nádražní 798, Jablunkov

•	 AUTOOPRAVNA Tadeáš Heczko, Bukovecká 
615, Jablunkov

•	 Miroslav Wantulok, Bělá, parc. č. 1724/2, 
Jablunkov

Další místa zpětného odběru pneumatik najdete 
zde:  https://www.eltma.cz/sberna-mista.

Ing. Ivana Walachová
Vedoucí provozu komunálních odpadů 

 – Třinecká oblast

Pneumatiky odevzdávejte do míst zpětného odběru  
v systému eltma!
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Program: 
 “Jak pejsek s kočičkou připravovali Mikuláše a vánoce”  - Divadlo tety 

Chechtalíny - divadelní představení pro děti v 15.30 hodin v Kulturním 
domě Písečná  

 Koncert pěveckého sboru IDARED v 16.30 hodin 

 Zpívání koled dětí ZŠ Písečná v 16.50 hodin  
 Příjezd Mikuláše s dárečky v 17.15 hodin 

Prodej domácích koláčů a výrobků dětí ze ZŠ a MŠ Písečná ve spolupráci se 
Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – svícny, vánoční přání a mnoho dalšího… 

Přijďte si pochutnat na čertovském guláši, který pro vás připraví Klub důchodců 
Písečná. Na zahřátí bude pro děti připraven čaj a dospělí se mohou těšit na 
tradiční svařák. 

 

 
Děti do 15 let věku trvale bytem v Písečné a děti navštěvující MŠ a ZŠ Písečná obdrží Mikulášské kupóny. Ti, 
kteří se nezúčastní obecní akce, si mohou mikulášské balíčky po předložení kupónu vyzvednout na obecním úřadě 
ve středu 6. 12. 2023 v době od 8.00 do 17.00 hodin nebo ve čtvrtek 7. 12. 2023 v době od 8.00 do 14.00 hodin. 
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících květnu, červnu, červenci a srpnu  svá životní jubilea

Září
Anna Lysková	 75 let	 Písečná 169
Jana Sikorová	 65 let	 Písečná 172

Říjen
Pavel Byrtus	 80 let	 Písečná 14
Irena Nieslaniková	 75 let	 Písečná 70
Bronislav Nieslanik	 75 let	 Písečná 70
Jana Skupień	 70 let	 Písečná 180
Jana Bieleszová	 60 let	 Písečná 46
Jan Sikora	 60 let	 Písečná 131
            
Listopad
Vladislava Nieslaniková	 65 let	 Písečná 947
Marie Sikorová	 60 let	 Písečná 32
Emilie Brodková	 60 let	 Písečná 925
Petr Wiszczor	 60 let	 Písečná 53
						   
Prosinec
Terezie Szkanderová	 91 let	 Písečná 39
Jiřina Sabolová	 65 let	 Písečná 82

Přejeme všem pevné
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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Zprávičky z naší školičky

Odstartoval školní rok 2023/2024 

…… a je to zase tady. Prázdniny se přehouply 
a  všem dětem začalo znít v  uších to známé 
„Hola, hola, školička nás volá!“ Letos začal 
provoz 4. září a i když uběhly teprve 2 měsíce, 
už jsme toho docela dost zvládli.

Přivítali jsme nově příchozí děti a  seznámili 
je s  prostorami celé budovy MŠ a ZŠ. Kromě 
každodenního hraní, kreslení, zpívání, cvičení 
jsme prozkoumávali Písečnou a  okolí školky 
na procházkách. Tento program nám zpestřilo 
koncertní vystoupení, které upoutalo i ty nej-
menší děti a to hrou na violoncello.

S  nástupem podzimu nás čekala Drakiáda 
s  rodiči. Protože k  tomuto ročnímu období 
neodmyslitelně patří sklizeň ovoce a zeleniny, 
tak si Šikulové udělali výstavku těchto plodin. 
Jablíčka pak skončila ve štrůdlech, které si děti 
společně upekly. K  podzimním radovánkám 
dřívějších dob také patřilo pečení brambor 
v popelu a tuhle tu radost si starší děti s paní 
učitelkami taky dopřáli.

Necháme proto podzim plynout a ani se nena-
dějeme a je tu Mikuláš a všemi dětmi toužebně 
očekávané VÁNOCE. Mgr. Lysková Jarmila, učitelka MŠ

A my jsme se pilně pustili do vzdělávání a orga-
nizování akcí. 

Od začátku měsíce nám začaly lekce plavání 
v  Bystřici. Za dobu deseti lekcí se mnoho 
z žáků naučí plavat a zdokonalí se v plaveckých 
stylech. 

Ve čtvrtek 14. září si žáci poslechli v kulturním 
domě zábavný koncert violoncellisty Petra 
Špačka. Během koncertu seznámil děti také 
s  looperem, svými hudebními nápady, zahrál 

skladby popové, rockové i klasické. 

Zkoušeli jsme také evakuační poplach a spo-
lečně s místními hasiči, kteří jej vyhlásili, jsme 
si poté popovídali o  nástrahách nebezpečí 
vzniku požáru. 

Začátkem října si žáci prožili Vesmírnou show 
v tělocvičně. Povídali si o  SLUNCI, fázích MĚSÍCE, 
planetách SLUNEČNÍ SOUSTAVY, souhvězdích 
na obloze, zvířatech ve vesmíru, kosmonau-
tech a  jejich výstroji, raketách, raketoplánech, 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202310

družicích. V pohybových aktivitách si zahráli na 
živý vesmír, SLUNEČNÍ SOUSTAVU, ZEMI, MĚSÍC, 
JUPITEROVY MĚSÍCE a složili si puzzle. Program 
děti zaujal a obohatil jejich vědomosti.

V pátek 13. října v rámci udržitelnosti projektu 
ve spolupráci s  obcí v  Brenné jsme navštívili 
základní školu u  příležitosti otevření zelené 
pracovny. Kolegové z Brenné si pro naše žáky 
připravili zábavné dopoledne plné pokusů, 
her či sázení sazenic. Pochutnali jsme si také 
na tradičním „bigosu“. Počasí nám také přálo 
a celý výlet byl velmi vydařený.

Naši žáci také sportují a  účastní se celoroční 
výzvě v Olympijském víceboji. Co je Olympijský 
víceboj? Sazka olympijský víceboj je největší 
školní sportovní projekt v  České republice, 
který je určený pro základní školy a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií. Cílem projektu je 
rozhýbat české děti, motivovat je ke sportu, 
objevit jejich sportovní předpoklady a  rozví-
jet jejich všestrannost. Olympijský diplom je 
program pro první stupeň základní školy (děti 
6-11 let), který se snaží zjistit, pro jaké sporty 
mají děti talent. Žáci plní během školního 
roku osm disciplín, které se pak vyhodnotí 
a z výsledků vyjdou doporučení pro jednotlivé 
sporty. Olympijský odznak je program pro 

druhý stupeň základní školy (děti 11-15 let), 
který motivuje žáky ke zlepšování jejich výkonů 
v deseti disciplínách. Žáci mohou získat jeden 
ze čtyř druhů Olympijského odznaku podle 
svých dosažených bodů. Navíc se mohou 
zúčastnit soutěžní části a změřit síly s ostatními 
na okresních, krajských a republikových kolech. 
Naši žáci na tento odznak navazují na druhém 
stupni. Součástí Sazka Olympijského víceboje 
je také paralympijská výzva. 

Paralympijská výzva je program pro handi-
capované žáky, který jim pomáhá rozšířit 
povědomí o  možnostech sportování. Projekt 
Sazka Olympijský víceboj nabízí také odměny 
pro děti i školy, jako jsou Olympijské tréninky 
se známými sportovci nebo poukazy na spor-
tovní vybavení. Tréninky s osobnostmi se losují 
a zatím jsme neměli tolik štěstí. Ale není všem 
dnům konec. Třeba nám to jednou vyjde. 

Každé dítě na konci školního roku obdrží 
diplom s doporučením, které sporty jsou pro 
něj vhodné. Jestliže si děti svoje diplomy uklá-
dají, mohou si své výkony porovnat. Je zde 
i návod pro rodiče. Nevíte, jakým směrem své 
dítě směřovat? Olympijský diplom ukáže, zda 
je jejich tělo spíše silově, vytrvalostně nebo 
technicky zaměřené. 

Sportu zdar! Mgr. Lada Rusnoková, učitelka ZŠ
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PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych velmi poděkovat ke konci 
kalendářního roku všem svým zaměst-
nancům, rodičům našich dětí a žáků, panu 
starostovi, zastupitelstvu a obci Písečná za 
jejich spolupráci a součinnost. 

Na závěr bych chtěla všem popřát také 
hezké vánoční svátky prožité v  kruhu 
rodiny a přátel. 

Mgr. Eva Byrtusová, ředitelka školy

A jak to vypadá a co se děje v naší školní 
družině?

Stalo se již tradicí, že si pro děti v  obou 
odděleních školní družiny každý školní rok 
připravujeme celoroční motivační hru, která 
je inspiruje a  provází při různých činnostech. 
Letos budou děti pasovány na piráty a vydají 
se na dobrodružnou cestu za pokladem. Spo-
lečně se budeme brouzdat širými moři i oceány 
a navštívíme spoustu ostrovů po celém světě. 
Postavíme si vlastní loď a vyrobíme pirátskou 
vlajku. Děti si nakreslí svého piráta, kterému 
pak vymyslí pirátské jméno. Všichni si vyrobí 
svou truhlu nebo pytlík, kam budou za splnění 
různých úkolů sbírat diamanty. Každý měsíc 
pak vyhodnotíme, kterému pirátovi se v daném 
měsíci dařilo nejlépe.

Do této celoroční hry budou samozřejmě zahr-
nuty také další aktivity, jako jsou: výtvarné 
a rukodělné činnosti, sportovní soutěže a dis-
ciplíny, přírodovědné a hudební hry, pracovní 
a zájmové činnosti. Ve hře nezůstanou opomi-
nuty ani testy, kvízy, křížovky a spousta dalších 
soutěží.

Za školní družinu vychovatelka  
Jarmila Krzoková
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Návštěva pedagogů ve španělské škole
Na konci měsíce října vyjely čtyři paní učitelky 
naší školy z Písečné na týdenní pracovní cestu 
do španělské Sevilly. Sevilla se nachází na jihu 
Španělska. Jeho příměstská část Bormujos s cca 
20 000 obyvateli vyrostla velmi rychle a bylo 
v ní nutné pro místní děti postavit novou školu. 
Právě v takové se rozhodly paní učitelky trávit 
náslechové hodiny a získávat nové zkušenosti. 
První den začal velmi přátelským uvítáním hned 
u vchodu školy, poté nás žáci provedli celým 
komplexem školy, kterou navštěvuje přibližně 
700 dětí. Každý pracovní den od deváté hodiny 
začínaly hodinové bloky různých předmětů 
a končily dle ročníku ve dvě odpoledne. Učitelé si 
připravili velmi inspirativní vyučování matema-
tiky, biologie, angličtiny a tělesné výchovy, kde 

nám ukázali tradiční španělské hry. Bylo velmi 
zajímavé, že děti v mateřské škole se učí již psát, 
počítat, číst  a základům angličtiny. Také jsme 
se do některých hodin aktivně zapojovaly a na 
základě připravené prezentace jsme si povídali 
s žáky o České republice, obci Písečná a   naší 
škole. Španělským dětem se toto povídání moc 
líbilo a kladli zvídavé otázky.

S vřelým přijetím se také s námi všechny děti 
i učitelé velmi dojemně rozloučili. Ve Španělsku 
se nám velmi líbilo, poznali jsme nové kolegyně, 
nasáli andalusijskou atmosféru a  potkali 
spoustu přátelských  a  milých lidí.  Ovšem 
taktéž jsme se rádi vraceli domů za rodinami 
a svými „školními dětmi“. 
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Sdružení rodičů
Tak se zase hlásíme po prázdninové pauze. 
Stejně jako školní rok je v plném proudu, ani 
my jsme nezaháleli. 

Nový školní rok jsme zahájili členskou schůzí, 
dne 26. 9. 2023, kde jsem probrali mnoho 
zajímavých témat, např.: nadcházející akce, 
členský příspěvek a další.

Lampiónový průvod
30. 10. 2023 jsme se společně sešli na Výletišti. 
Děti přišly vybavené nádhernými a velmi pes-
trými lampióny. Sešlo se nás opravdu hodně, 
cca 140 nadšenců. 

V  opravdu dlouhém průvodu jsme se vydali 
na trasu, která směřovala k nedalekému lesu. 
Tam na nás čekal místní myslivec Kuba, který 
měl pro děti připravené poutavé povídání. 
Nabídl dětem možnost prohlédnout si z blízka 
kůži z divočáka. Ti odvážnější si dokonce sáhli. 
Dále si děti prohlédly paroží a myslivci předaly 
dobroty pro zvířátka v lese. Než jsme vyšli z lesa, 
ještě jsme zaslechli zvuky zvířat např.: jelena 
v  říji, či divočáka. To už jsme brali nohy na 
ramena a pádili cestou zpět na Výletiště. Přece 
jen, co kdyby se divočák rozběhl za námi . 

Na Výletišti už na nás čekal táborák, a tak jsme 
se s chutí pustili do „kulinářského umu“ a pravá 
opékačka mohla začít. 

Z  našeho pohledu byla tahle akce vydařená. 
Velice si vážíme toho, že Vás dorazilo tak moc. 
Že jste si udělali čas a přišli na tuto novou akci. 
Neuvěřitelně nás potěšilo, když jsme Vás všechny 
uviděli, a ještě mnohem větší radost nám udělaly 
Vaše zpětné vazby s pozitivním hodnocením této 
akce. Děkujeme, moc si toho ceníme. 
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Obecní Mikuláš
Dále bychom Vás chtěli všechny pozvat na 
další akci, která se blíží. A  to obecní Mikuláš 
5. 12. 2023. Letos na této tradiční obecní akci 
budeme mít, jakožto Sdružení rodičů vlastní 
stánek s prodejem. V nabídce budou vánoční 
výrobky našich ratolestí a  dalších ochotných 
jedinců. Potěšíme také mlsné jazýčky, můžete 
se těšit na prodej domácích koláčů, které 
upečou maminky a pracovníci školy. Samozřej-
mostí bude i další lahodné občerstvení. Velmi se 
na Vás těšíme, nezapomeňte se zastavit.

Jarní tancovačka
I když už plesová sezóna klepe na dveře, my si 
opět (už po 3x, vzhledem k pozitivním ohlasům) 
na ten náš „ples“ počkáme. Jaké datum si máte 
už teď rezervovat v diáři? 20. 4. 2024. Nenechte 
si ujít kvalitní hudbu, skvělou zábavu a nezapo-
menutelný gurmánský zážitek prostřednictvím 
famózního jídla Vojty Besedy. 

Den obce
Tahle akce je v plánu opravdu za dlouho. Ale 
vzhledem k rozsahu této akce, bychom chtěli 
už nyní oslovit ochotné rodiče, či další příz-
nivce Sdružení rodičů o  pomoc s  touto akcí. 
Bereme lidi do funkcí, k  přípravě, či úklidu. 
Co nabízíme? Skvělý pocit, že jste udělali něco 
pro děti, nezapomenutelné zážitky, spoustu 
legrace a  samozřejmě úžasnou atmosféru. 
Akce se uskuteční dne 17. 8. 2024. Kdo chce 
přiložit ruku k  dílu, může se ozvat na mail  
SRPS.pisecna@seznam.cz .

Dekujeme a moc se těšíme na spolupráci.

A teď zase zpátky do přítomnosti
Vánoční atmosféra už je téměř cítit ve vzduchu, 
a tak nám dovolte, abychom Vám popřáli nád-
herné prožití Vánočních svátků, naplněných 
láskou a  poklidu v  kruhu těch nejbližších.  
Do  nového roku hlavně pevné zdraví a pohodu. 

Z deníku Klubu důchodců Písečná
Konečně jsme se zase vrátili do doby, kdy 
můžeme naplno rozvíjet větší aktivitu i v našem 
Klubu důchodců.

Letošní rok jsme zahájili 15. 2. 2023 Výroční 
členskou schůzí, na které jsme si připomněli 
20. výročí založení našeho klubu. Došlo také 
k částečné výměně členů výboru. Znovu musím 

poděkovat panu Miroslavu Ćmielovi za jeho 
dlouholeté vedení našeho klubu, a  členkám 
paní Anně Badové a paní Danuši Byrtusové za 
jejich obětavost při přípravách různých akcí.

10. 5. 2023  následovala oslava Dne matek. 
Na tuto akci nás přišly potěšit svým programem 
děti MŠ. Děkuji paním učitelkám za nácvik 
tohoto programu. Následně vystoupila a svým 
zpěvem za doprovodu dcery Klárky nás potěšila 
Ing. Dagmar Haratíková.

Dne 15. 5. 2023 jsme se rozjeli na náš první 
plánovaný zájezd do blízkého Polska. Navštívili 
jsme dřevěný kostelík z  roku 1779 v Istebné, 
potom jsme pokračovali do Koniakowa, kde 
nás zhruba hodinu bavil svým humorným 
vyprávěním pan Tadeusz  Rucki. Celý zájezd 
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jsme zakončili výborným obědem v  Karczmě 
Ochodzita.

21. 6. 2023 následovala tradiční Vaječina, na 
které nám ukázal své řezbářské umění Ing. 
Jan Neslaník.

30. 8. 2023 jsme byli vyzváni Klubem důchodců 
v Jablunkově k účasti na seniorských meziklu-
bových hrách. Jako nováčci jsme skončili 
ze 7  družstev s  bramborovou medailí před 
důchodci z  Dolní Lomné. Příští rok tyto hry 
budeme pořádat v Písečné, a doufáme, že se 
nám na naší půdě povede alespoň stejně tak 
dobře jako letos.

Náš druhý zájezd směřoval 6. 9. 2023 na Slo-
vensko do Bojnic. Přivítalo nás tam nádherné 
slunečné počasí a  překrásný zámek se svým 
okolím. Navštívili jsme také ZOO v  Bojnicích 
a výstavu pískových soch.

18. 10. 2023 ve spolupráci s Ing. Monikou Szka-
tulovou z  MAS Jablunkovsko u  nás vystoupil 
Ing. Karel Šteinbauer se svou přednáškou 
o  léčivých bylinách. Tato přednáška byla 
vedena formou diskuse o různých nemocech, 

a hlavně jak mohou léčivé byliny pomáhat při 
léčbě těchto neduhů.

Celý tento rok ukončíme 22. 11. 2023  spole-
čenskou zábavou.

Závěrem bych chtěla pozvat všechny naše 
spoluobčany dne 11. 12. 2023  v  17,00 hodin 
na Vernisáž tvorby našich seniorů do Jablun-
kovského Centra kultury a informací u kostela. 
Výstava se bude konat od 11. 12. 2023 – 10. 1. 
2024. Vystavovat svá díla budou paní Lenka 
Sikorová, paní Anna Puczoková, pan Ing. Jan 
Neslaník a pan Miroslav Byrtus.

Chci touto cestou také poděkovat starostovi 
obce panu Bc. Davidu Ćmielovi a celému zastu-
pitelstvu za schválení finančního příspěvku na 
naše zájezdy a paní Anně Pavlusové a paní Petře 
Rathouské za skvělou spolupráci.

Vážení, všem spoluobčanům chci popřát za 
sebe i celý náš výbor Klubu důchodců Písečná 
všechno nejlepší, hodně zdraví, spokojenosti 
a splněných přání v roce 2024.  

Marta Cieslarová
Klub důchodců Písečná
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Klub důchodců Písečná 

Jablunkovské centrum
kultury a informací

Kde?

Mariánské náměstí 1

Kdy?

11. 12. 2023 - 10. 1. 2024

Vernisáž
17.00 h

Vystavují:
Ing. Jan Neslaník
Lenka Sikorová
Anna Puczoková
Miroslav Byrtus
Věra Kosniowski Filipcová

Pořádá

VÁNOČNÍ VÝSTAVA OBRAZŮ A DEKORACÍ
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Pozor, pozor! Právě probíhá zkouška hasičů
Opět po roce se vám hlásíme s  pravidelným 
článkem, jak u  nás probíhala sezóna 2023. 
Požární sport byl spuštěn jak jinak, než na 
výbornou. Nadšení, chuť soutěžit a  pořádně 
se do toho opřít byla cítit z  každého týmu. 
Co  závod, to byly nervy, adrenalin, obavy 
a radosti jak naši svěřenci zabojují, co předve-
dou, co se naučili.

V  letošním roce jsme se hlavně zaměřili na 
Jablunkovský okrsek (JABLUNKOVSKÁ OKRS-
KOVÁ LIGA), kde byla konkurence opravdu 
velká, vzhledem k perfektní práci všech, kteří se 
dětem a tomuto sportu věnují. JABLUNKOVSKÁ 
LIGA je největší a nejpočetnějsí okrsková liga ve 
frýdecko-místeckém okrese.

Náš sbor reprezentovalo celkem neuvěřitelných 
6 týmů, a  to v  kategoriích: mini, mladší žáci, 
starší žáci, dorost, ženy a i muži. 

Soutěže probíhaly v  těchto obcích: Dolní 
Lomná, Horní Lomná, Mosty u  Jablunkova, 
Návsí, Písečná, Písek, Bukovec a Bocanovice. 
Kde jsme sbírali za každý povedený či méně 
povedený útok body, od prvního závodu 
v Jablunkove až po konec celého seriálu, který 
skončil v Písku. Zde proběhlo také sečtení všech 
utržených bodíků a slavnostní vyhlášení. Našim 
malým a mladým sportovcům se vedlo: Dorost 
– 4. místo, Starší žáci 1. místo, Mladší žáci a Mini 
na místě 5. Ženy ty letos vybojovaly 1. místo, 
kde se i do tohoto boje zapojily i naše nástup-
nice z dorostu a starších žákyň a samozřejmě 
ani kluci se nenechali zahanbit a podpořili své 
předchůdce a doplnili jejich tým. 

S  našimi výsledky jsme nadmíru spokojeni 
a vůbec nevadí, že se sem tam něco nepovedlo, 
protože to k tomu patří a z chyb se člověk učí. 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202318

I když se předváděly celé léto dobré útoky, ale 
někdy chybělo jenom trošku toho štěstíčka 
a výsledek by byl úplně jiný, však to nemění nic 
na tom, že jsme si to pořádně užili. Pevně věříme, 
že příští rok bude zase o něco úspěšnější. 

Soutěž v  naší obci se konala 15. 7. 2023. Vše 
proběhlo na výbornou od počasí, kdy bylo 
slunečno, až po účast týmů a veřejnosti. Soutěž 
žáků vypukla v dopoledních hodinách, na fotba-
lovém hřišti pod výletištěm. Žákovská družstva 
opět nezklamala a  dojelo cca 50 žákovských 
týmů ze širokého okolí, kteří soutěžili ve 4 kate-
goriích. Den se prolomil do druhé poloviny 
a začala soutěž dospělých, tedy, kategorie můžu 
a žen, účast nebyla tak hojná jak na žákovské, 
ale i tak několik družstev dorazilo z širšího okolí. 

Touto cestou chceme poděkovat obci za 
financování pohárů, medailí a  věcných cen 
pro závodníky. 

Začátkem příštího roku, 27. 1. 2024 bychom Vás 
chtěli pozvat na tradiční Hasičský ples, který se 
bude konat v KD v Písečné. 

Závěrem nám dovolte, abychom Vám popřáli 
krásné a klidné prožití vánočních svátků a do 
nového roku mnoho zdraví, štěstí a  mnoho 
úspěchů a bez nemocí a úrazů. 

Výbor SDH Písečná
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Spolek přátel kultury a sportu na Písečné
Většinu akcí už máme úspěšně za sebou, vše 
samozřejmě náležitě zdokumentováno v naší 
spolkové kronice. Poslední akcí byl společný 
výšlap pod názvem „Na Václava na Lysou“ 
a byla to prima akce, vždyť nás šlo celkem 18, 
což bylo super, navíc nám přálo počasí, které 
přálo slunění i  výhledům hlavně na vrcholu 
Lysé. Ti co byli, si výšlap myslím užili v super 
přátelské atmosféře.

A  copak nás ještě čeká do konce roku 2023? 
Především Vilijovka pro všechny naše členy 
a  jejich partnery, která se koná na Výletišti 
první prosincovou sobotu, tedy 2. 12. v podve-
čer. Také se můžete těšit na tradiční a již letitý 
Silvestrovský fotbálek, jenž začíná jako vždy 
v 10:00 na travnatém hřišti v Písečné a zván je 
každý, kdo si chce trošku kopnout do mičudy, 
pobýt s přáteli a užít si i kopec legrace. Po fot-
bálku bude jako vždy malé přátelské posezení 
v naší hospůdce.

Počasí i nálada, vše uňo-ňuňo

Výhledům na naše překrásné Beskydy počasí přálo

Sejde se nás letos na Vilijovku více? 

Sejde se nás letos na Vilijovku více? 
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Maškarní ples

Rád bych vás taky pozval na již 15. ročník 
našeho Maškarního plesu, tentokrát na téma 
PRAVĚK, který se koná v  sobotu 10. 2. 2024 
od 19:00 v kulturním domě Písečná. Můžeme 
se těšit na divokou zábavu s hudbou a hlavně 
tancem.

Kostýmy na Maškarní ples v tématu Pravěk lze 
čerpat z oblíbené komedie RRRrrr…

Milan Sabol, předseda SPKSP

Usnesení č. 8 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 14. 8. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
8/1	 program jednání

8/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus, Mgr. Byrtusová

8/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor, p. Benek

8/4	 plnění usnesení č. 7 ze dne 26. 6. 2023

8/5	 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 23. 5. 2022 se společností MEDIUM project EU s.r.o., 
IČO 28778847, se sídlem Riegrova 431, 533 51 Pardubice - Rosice

8/6	 Smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. IV-12-8027328/SOBSK/01 se společností ČEZ Distri-
buce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02

8/7	 realizaci rozšíření skladovacích prostor v areálu Výletiště v souladu s cenovou nabídkou 
- varianta č. 1

8/8	 podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ Písečná“ 
do výzvy MAS Jablunkovsko a schvaluje zpracování žádosti o dotaci Mgr. Rostislavem 
Krejčím, IČO 74132911, se sídlem Vejmoly 407/26, Loštice 789 83

8/9	 rozšíření projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Písečná“

Usnesení
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Usnesení č. 9 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 4. 9. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
9/1	 program jednání

9/2	 návrhová komise: Bc. Jaracz, p. Benek

9/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová, Mgr. Kantor

9/4	 písemnou zprávu o hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Prodloužení splaškové 
kanalizace v obci Písečná“

9/5	 uzavření Smlouvy o dílo se společností HYDROSPOR spol. s r. o., IČO 47666374, se sídlem 
Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava – Přívoz, na realizaci veřejné zakázky „Prodloužení splaš-
kové kanalizace v obci Písečná“ 

9/6	 Smlouvu o spolupráci při provozování prodejny se smíšeným zbožím v obci Písečná 
s obchodní společností HRUŠKA spol. s r.o., IČO 19014325, se sídlem Na Hrázi 3228/2, 
Martinov, 723 00 Ostrava

9/7	 rozpočtové opatření č. 5

8/10	 Smlouvu o centralizovaném zadávání pro zajištění společného nákupu energií na komo-
ditní burze na dobu neurčitou se Sdružením místních samospráv ČR, IČO 75130165, se 
sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštné

8/11	 Dodatek č. 4 smlouvy ke smlouvě o podmínkách poskytování právní pomoci s Advokátní 
kanceláří HAJDUK & PARTNERS s.r.o., IČO 27812120, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 
739 61 Třinec 

8/12	 vypracování studie pro realizaci dvou výhyben a zpevnění břehu místní komunikace na 
Závrší

8/13	 rozpočtové opatření č. 4

2. Bere na vědomí

8/14	 informace o stavu investičních projektů

8/15	 informace o návrhu geometrického plánu pro odkup pozemku p.č. 247/3

3. Neschválilo

8/16	 úpravu dopravního značení a instalaci zpomalovacích prahů na místní komunikaci v části 
Písečná – Jižní konec, MK č. 10c



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202322

Usnesení č. 10 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 16. 10. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
10/1	 program jednání

10/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus, Mgr. Kantor

10/3	 ověřovatele zápisu: p. Benek, Bc. Jaracz

10/4	 plnění usnesení č. 8 ze dne 14. 8. 2023 

10/5	 plnění usnesení č. 9 ze dne 4. 9. 2023

10/6	 vícepráce v hodnotě 60 476 Kč vč. DPH na projektu Rekonstrukce komunikace v místní 
části Písečná - Lazy zpracovávané firmou C2pecap s.r.o., IČO 04965302, se sídlem Mari-
ánské náměstí 14, 739 91 Jalbunkov

10/7	 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování nového územního plánu obce Písečná s Ing. 
arch. Helgou Kozelskou Bencúrovou, ATELIÉR KOBEN, IČO 60292521, se sídlem Sokola 
Tůmy 775/18, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory

10/8	 Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXU se společností Zásilkovna s.r.o., IČO 28408306, 
se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9

10/9	 rozpočtové opatření č. 6

10/10	 Kupní smlouvu s p. Janem Byrtusem, bytem Písečná 96 za účelem nákupu části pozemku 
parc. č. 247/23 o výměře 107 m2

10/11	 vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva, os. č.  124, na období 
říjen – listopad 2023

2. Bere na vědomí
10/12 	informace o stavu investičních projektů

10/13	 závěrkový list č. EL-20230922-3915-127 pro burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny

9/8	 Dodatek č. 1 k dohodě č. 17787 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby 
v jeho ochranném pásmu se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

9/9	 Smlouvu č. 18685 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou se 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, se sídlem 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
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5. 12. 	 Mikuláš

31. 12. 	Silvestrovský fotbal

20. 1. 	 Bal PZKO 

27. 1. 	 Hasičský ples 

10. 2. 	 Maškarní ples (Spolek přátel kultury  
a sportu na Písečné)

14. 2.	 Výroční schůze Klubu důchodců Písečná

20. 3. 	 Vítání občánků – Obec

Kalendář akcí

Vážení spoluobčané, nyní jsou ze Státního 
fondu životního prostředí dotační možnosti, 
které řeší zateplování Vašich domovů a s  tím 
spojené šetření výdajů za energie. Jedná se 
o dotace z programu Nová zelená úsporám – 
Standard, Light a Oprav dům po babičce. 

Čerpat tyto dotace mohou senioři, rodiny s pří-
spěvky na bydlení, osoby pobírající 3. stupeň 
invalidity, ale také ekonomicky aktivní občané, 
mladé rodiny, fyzické a  právnické osoby. 
V návaznosti na to, je nyní na trhu také velký 
výběr firem, které mohou k ušetření energií za 
provoz Vašeho bydlení dopomoci. Ovšem je 
zde ale také hodně firem, které nejsou až tak 
kvalitní, nabádají klienty k  rychlým úhradám 
záloh, účtují si vícepráce, které nebyly předem 
sjednány a praktikují i jiné nekalé postupy. 

Pracovníci MAS Jablunkovsko Vám v  těchto 
dotačních programech bezplatně poradí, vše 

vysvětlí a pomohou i s podáváním žádostí. Vždy 
je vhodné oslovit si v území více firem, počkat 
na cenové nabídky a  ty důkladně porovnat. 
Neplaťte zálohy předem, ale vyčkejte na kladné 
rozhodnutí Vaší žádosti ze strany Státního 
fondu životního prostředí. Státní fond životního 
prostředí tyto dotace vyhlásil dlouhodobě 
a financí je v nich dostatek. V případě dotazů 
a  pomocí s  podáváním žádostí se neváhejte 
obrátit na MAS Jablunkovsko. Veškerá tato 
poradenství jsou bezplatná a občanům nesmí 
být účtovaná. 

Pro aktuality a  zveřejňování nevhodných 
firem sledujte webové stránky Státního fondu 
životního prostředí, https://www.sfzp.cz/
varujeme-zadatele-v-programu-nzu-light-pred
-praktikami-spolecnosti-alpha-solar-systems-s
-r-o-a-narodni-dotacni-centrum-s-r-o/ 

Nová Zelená úsporám
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Přejeme Vám i všem Vašim blízkým  
příjemné prožití vánočních svátků  

a v novém roce pevné zdraví,  
mnoho štěstí a spokojenosti. 

Veselé Vánoce  
a šťastný nový rok 2024 

přejí
starosta, zastupitelé  

a zaměstnanci obecního úřadu


